
1

ASUKASTILA FOKAN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2010

Yleistä

Fokan toimintavuotta värittivät erilaiset alueelliset tapahtumat ja niiden valmisteluun
osallistuminen. Meri-Rastilan länsirannan kaavoitusasiat olivat paljon esillä, samoin liikunta- ja
terveysasiat. Meri-Rastilan toritapahtuman hieno onnistuminen toukokuussa oli osaltaan Fokan
toiminnan ansiota. Venäjän kielen opetuksen viriäminen pitkän tauon jälkeen oli kannustavaa.

Päivystys, päivystäjäpalaverit ja muu vapaaehtoistoiminta

Vuoden aikana Fokassa osallistuivat vapaaehtoistoimintaan Riitta Havia, Irvine Russell, Aki
Snabb ja Paula Lehtimäki. Jaana Pylkkänen osallistui toimintaan palkatun työntekijän roolissa
vastaten toiminnan koordinoinnista sekä yhteistyöhankkeista muiden asukastalojen, Helsingin
Asukastaloverkostoyhdistys HATY ry:n sekä eri viranomais- ym. yhteistyötahojen kanssa.

Ovemme olivat kaikille kävijöille avoinna maanantaisin ja tiistaisin klo 15.30–19.30, keskiviikkoisin
klo 12.00–19.30, torstaisin klo 9.00–13.00 ja sunnuntaisin klo 12.00–17.00. Fokka oli kiinni
joulunpyhien ajan, pääsiäisenä ja kesätauolla kuusi viikkoa kesä–elokuussa.

Tärkeimmät linjauksemme toiminnan suhteen tehtiin aiempaan tapaan toimijapalavereissa, joita
pidimme tarpeen mukaan. Tänä vuonna kokeilimme aamiaispalavereja, mikä oli hauskaa
vaihtelua palaverirutiineihin.

Työelämävalmennettavat

Mehmet Ukic ja Alice Harju jatkoivat edellisenä vuonna alkaneita työelämävalmennusjaksojaan
kesäkuun loppuun. Lisäksi työelämävalmennuksessa oli venäjän kielen opettaja Valentina
Maunu helmikuun alustan heinäkuun loppuun. Valentina toimi paitsi Fokassa myös parissa
muussa asukastalossa kiertävänä venäjän opettajana. Samalla porukalla oli tarkoitus jatkaa
kesätauon jälkeen syksyllä, mutta työvoimaviranomaisilta tuli kylmää vettä niskaan. Toukokuussa
astui voimaan uusi säädös, jonka mukaan työelämävalmennuksessa tai harjoittelussa saa
samalla työnantajalla olla kalenterivuoden aikana korkeintaan kuusi kuukautta. Syksyn
suunnitelmat menivät uusiksi ja samalla se tarkoitti hiljaiseloa: työntekijän aika meni
perustoiminnan ylläpitoon eikä voimia innovatiivisiin avauksiin juuri ollut.

Asukastalopalvelin ja muut atk-asiat

Fokan ja asukastalopalvelimen nettiyhteyden maksoimme sosiaalivirastolta saadusta toiminta-
avustuksesta. Irvine Russell ylläpiti asukastalopalvelinta (vuosaari.hai.fi) sähköpostiosoitteineen,
postituslistoineen ja www-sivuineen Englannista käsin. Palvelimella on Fokan ja Meri-Rastilan
aluefoorumin nettisivujen lisäksi postitus- ja keskustelulistoja: asukastalot-lista, HATY:n hallitus-
lista, fokkalaiset-lista, Meri-Rastilan aluefoorumin lista ja kaupunkimetsien puolustajien lista.

Fokan nettisivuja piti vapaaehtoisena yllä Paula Lehtimäki.

Helsingin Asukastaloverkostoyhdistys HATY ry

Fokkaa edusti Helsingin Asukastaloverkostoyhdistys HATY ry:n hallituksessa Jaana Pylkkänen.
Fokasta oli edustus yhdistyksen järjestämässä virkistyspäivässä syyskuussa.
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Opinto- ja harrastepiirit sekä muu koulutus

Suomen kielen opetus maahanmuuttajille jatkui opetushallituksen tuen turvin kevään ja syksyn
kursseilla. Opetusta järjestettiin Arjen osaaminen –hankkeen puitteissa, jossa yhteistyökumppani
ja taloushallinnon hoitaja on KSL-opintokeskus. Kursseilla opetti Noora Virtanen marraskuuhun
asti, jolloin opettajaksi vaihtui Heli Mäkeläinen. Alkeiskursseille osallistujien lastenhoidosta vastasi
keväällä Marja Kuismin ja syksyllä Lyba Kezonen. Fokka on mukana pääkaupunkiseudun
maahanmuuttajaopetuksen Selma-verkostossa (www.selma-net.fi).

Musiikkiryhmä Fokan toiminta jatkui sunnuntai-iltaisin Rista Tuuran ohjaamana ja TSL-
opntokeskuksen tukemana. Keväällä ryhmä harppasi yhteismusisoinnissa suuren harppauksen
eteenpäin, kun saimme tilauksen esiintyä mökkimessuilla. Samalla ohjelmistolla ryhmä esiintyi
myös Meri-Rastilan toritapahtumassa toukokuussa.

Uutena toimintana keväällä Fokassa pyörivät torstaiaamujen minijumpat, jotka saivat yllättävän
suuren suosion. Fokan työntekijä veti myös Merikodin asukkaille jumppaa 18 G –kerhotilassa
tiistai-iltaisin. Syksyllä kauan kestänyt kuivatusremontti kerhotilassa sai hyvin alkaneen
jumppatoiminnan loppumaan.

Työelämävalmennuksessa ollut venäjän kielen opettaja sai venäjän kielen opetuksen jälleen
vauhtiin. Lauantaisin Fokassa kokoontui kaksi opetusryhmää ja kesällä kokeilimme jotain uutta:
lyhyttä alkeiden intensiivikurssia. Intensiivikurssi oli osaavan opettajan johdolla oppilaille elämys,
tällaista opetusta olisi hyvä järjestää lisää.

Kokoontumiset / kokoukset

Vuonna 2010 Fokassa pitivät kokouksia Merikodin talotoimikunta, Meri-Rastilan aluefoorumin eri
työryhmät, Vuosaaren yhdyskuntatyöryhmä, Meri-Rastilan toritapahtuman suunnitteluryhmä,
Helsingin Asukastaloverkostoyhdistys HATY ry. ja Kaupunkimetsäliike. Jaana Pylkkänen osallistui
aktiivisesti pääasiassa virkamiestoimijoista koostuvan Meri-Rastila –verkoston sekä
yhdyskuntatyöryhmän toimintaan. Meri-Rastila –verkosto oli päävastuussa toritapahtuman
järjestämisestä. Yhdyskuntatyöryhmä puolestaan osallistui tai oli päävastuullisena muun muassa
liikuntapalveluja ja terveyspalveluja käsitelleiden Vuosaari-foorumeiden järjestämiseen.

Tapahtumat, retket ja juhlat

14.2. Fokassa kokoontuva Pro Meri-Rastila –ryhmä kutsui asukkaita sekä kaupunkisuun-
nittelulautakunnan jäseniä ja poliittisten ryhmien edustajia pulkkamäkeen Meri-Rastilan
länsirannalle laskiaissunnuntaina 14.2.2010. Samalla kerrottiin aluetta koskevista kaavoi-
tussuunnitelmista sekä kerättiin nimiä kaupunkimetsäliikkeen kansanäänestysaloittee-
seen.

19.4. Aluefoorumi Meri-Rastilan länsirannan osayleiskaavan osallistumis- ja
arviointisuunnitelmista Meri-Rastilan ala-asteen ruokalassa. Fokka oli tiiviisti foorumin
järjestämisessä mukana. Foorumiin osallistui runsaslukuinen osallistujajoukko, joita
tyrmistytti lähivirkistysaluetta koskevat massiiviset rakentamissuunnitelmat.

19.5. Fokka-päivä päätettiin jättää lepäämään ja suunnattiin voimat Meri-Rastilan
toritapahtuman järjestämiseen. Työntekijän järjestelypanoksen lisäksi Fokan erityisosuus
oli tavaranvaihtopisteen järjestäminen. Sää suosi järjestäjiä ja tapahtuma onnistui yli
odotusten. Stadin juhlaorkesterin esiintyminen kruunasi hienon tapahtuman.

6.6. Musiikkiryhmä teki kauden päätteeksi (vene)retken Vartiosaareen. Mieto ry:n kesäpaikka
tukikohtana tutustuimme saareen ja valmistimme herkullisia retkiruokia. Innokkaimmat
saunoivatkin.
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26.9. Fokasta neljä osallistujaa HATY ry:n asukastalotoimijoiden hemmottelupäivässä Karhu-
saaren Kuntokalliossa. Puitteet olivat hienot ja päivän anti sitä mitä kaivattiin, eli
hemmottelua ja hyvää ruokaa .

7.11. MetsäTaisto tapahtuma Meri-Rastilan länsirannalla. Pro Meri-Rastila –ryhmän
järjestämään koko perheen tapahtumaan osallistui paljon isompia ja pienempiä ulkoilijoita.
Kaavasuunnistus houkutteli kiertämään kaavoitettavaa aluetta ja tapahtumalla saatiin
houkuteltua myös kaupunkisuunnittelulautakunnan jäseniä tutustumaan alueeseen, jonka
kohtalosta he joutuvat myöhemmin tekemään vaikeita päätöksiä.

16.11. Kaupunkisuunnitteluviraston kaavoittajat järjestivät asukasillan Fokassa. Illan aikana
esiteltiin Meri-Rastilan länsirannan osayleiskaavaluonnoksia. Tupa oli täynnä ja tunnelma
tiivis: rakentamissuunnitelmat rakkaaseen rantametsään herättävät runsaasti intohimoja.
Tästä huolimatta keskustelu pysyi enimmältään asiallisena ja rakentavana.

29.11. Aluefoorumi Meri-Rastilan länsirannan osayleiskaavaluonnoksista Meri-Rastilan ala-
asteen ruokalassa. Fokka osallistui tiiviisti tilaisuuden järjestämiseen. Tilaisuudessa piti
hienon alustuksen professori Liisa Tyrväinen ja siihen osallistui myös kaupunkisuunnitte-
lulautakunnan jäseniä useasta eri poliittisesta ryhmästä. Osayleiskaavaluonnokset
tyrmättiin yksimielisesti ja alustus antoi paljon tukea asukasmielipiteellemme.

Elokuvat

Suutarin lapsilla ei ole kenkiä ja niin siinä ensin kävi, että kun elokuvatoimisto Walhalla Fokan
vinkkaamana ulotti elokuvatarjontansa nuorisotaloihin Meri-Rastilaan ja Oulunkylään, niin
keväällä meidän toimintaamme ei riittänytkään rahaa… Mutta syksyllä tilanne korjaantui ja
esitimme neljä elokuvaa. Tällä kertaa kahtena päivän kahden elokuvan sessioissa. Tarjolla oli
jälleen koskettavaa ja hyvin tehtyä pohjoismaista elokuvadraamaa kaikenikäisille.

31.10. Aavan meren tällä puolen
Lähiöipanat

14.11. Näkymätön Elina
SOS Mustakari

Jäsenyydet

Fokka on jäsen Helsingin Asukastaloverkostoyhdistys HATY ry:ssä ja Tietotekniikan liitossa.

Vakuutukset

Fokalla on suomen kielen kurssien lastenhoitoa varten ryhmätapaturmavakuutus ja
vastuuvakuutus Lähivakuutus Oy:ltä.

Talous ja hankinnat

KSL-opintokeskuksen välityksellä saatavalla opetushallituksen avustuksella järjestimme suomen
kielen opetusta maahanmuuttajille. Helsingin kaupungin sosiaalivirasto myönsi meille avustuksen
toimintakuluihin sekä työntekijän palkkaan. Helsingin kaupungin kulttuurikeskukselta ja Vuosaari-
Säätiöltä saimme avustukset Meri-Rastilan toritapahtumaa varten.

Vuoden merkittävin hankinta oli dokumenttikamera suomen kielen kurssien opetusvälineeksi.

Kahvilatoiminnan osuus taloudesta edelleen pienentyi, se on enää pieni osa toiminnan
kokonaisuudessaankin pienistä kassavirroista.


